ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ΔΕΛΑ № 41-03/14

14 мая 2015 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

*** – заместитель руководителя Челябинского УФАС России;

*** – начальник отдела контроля естественных монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии: *** - ведущий специалист - эксперт отдела контроля естественных монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского УФАС России:

*** - начальник отдела анализа товарных и финансовых рынков Челябинского УФАС России,

рассмотрев материалы дела № 41-03/14, возбужденного по признакам нарушения ООО «ПромЭкоГрупп» и ООО УК «Домоуправление» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в отказе ввести в эксплуатацию узлы учета тепловой энергии, установленные в МКД по адресам: ул. Мира 18, Ленина 19, 20, ул.Советская 11, ул. Школьная 12, 41, 44, 45, 54, а также по признакам нарушения ООО «ПромЭкоГрупп» части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренци, выразившегося в начислении гражданам, проживающим в МКД по адресам: ул. Мира 1, 2, ул. Ленина 3, 4, 5, 6, ул. Советская, 10, ул. Школьная 14, 15, 17, 42, 43, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, платы за услугу теплоснабжения не в соответствии с показаниями приборов учета тепловой энергии,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Комиссией была установлена необходимость получения дополнительных доказательств по делу и исследования ранее представленных документов и информации. Кроме того, в материалах дела отсутствует доказательство надлежащего уведомления ООО «ПромЭкоГрупп».

На основании изложенного, в соответствии со статьей 25, пунктами 2, 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 41-03/14.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 41-03/14 на **25 июня 2015 года на 14 часов 00 минут** по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 317.
- 3. ООО «ПромЭкоГрупп» обеспечить явку представителей на заседание Комиссии Челябинского УФАС России.
- 4 . ООО Управляющей компании «Домоуправление» обеспечить явку представителей на заседание Комиссии Челябинского УФАС России, в срок до 5 июня 2015 года представить следующую информацию:
- 4.1. Копии проектов на узлы учета тепловой энергии, установленные в МКД на территории Локомотивного городского округа Челябинской области;
 - 2. Копии всех договоров управления (по 1 договору от каждого дома, находящегося под управлением вашей организации), заключенных вашей организацией с жителями многоквартирных домов на территории Локомотивного городского округа Челябинской области (далее МКД) и действующих в 2013-2014 годах и 1 квартале 2015 года;
 - 3. Объем жилищного фонда, находящегося под управлением вашей организации в натуральном выражении (количество тыс./м2 и количество домов) за период 2013-2014 года и 1 квартал 2015 (отдельно) года на территории Локомотивного городского округа Челябинской области/
 - 4. Укажите территориальные границы (улицы, дома) оказания услуги по управлению многоквартирными домами, оказываемой вашей организацией (границы городских округов, части города и т. д) в пределах Локомотивного городского округа Челябинской области;
 - 5. Укажите доход от оказания услуг по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории Локомотивного городского округа Челябинской области за 2013- 2014 годы и 1 квартал 2015 года (отдельно);
 - 6. Информацию о том, к какому коду ОКВЭД вы относите деятельность по управлению МКД, осуществляемую вашей организацией;
 - 7. Указать барьеры входа на рынок управления многоквартирными домами на территории Локомотивного городского округа Челябинской области;
 - 8. Имели ли возможность жители многоквартирных домов Локомотивного городского округа Челябинской области получать услугу по управлению МКД от иных хозяйствующих субъектов в период 2013-2014 годов и 1 квартала 2015 года;
 - 9. Укажите нормативные правовые и иные акты, на основании которых ваша организация осуществляет деятельность по управлению МКД;
- 4.10. Иные документы и сведения, имеющие отношения к рассматриваемому вопросу.

- 5 . Администрации Локомотивного городского округа Челябинской области обеспечить явку представителей на заседание Комиссии Челябинского УФАС России, в срок до 5 июня 2015 года представить следующую информацию:
- 5.1. Копии проектов на узлы учета тепловой энергии, установленные в МКД на территории Локомотивного городского округа Челябинской области (при наличии). В случае отсутствия указанных проектов, представить письменные пояснения с приложением подтверждающих документов относительно того, когда и кому они были переданы;
- 5.2. Перечень хозяйствующих субъектов, оказывавших услуги по управлению многоквартирными домами жителям Локомотивного городского округа Челябинской области в 2013-2014 годах и 1 квартале 2015 года (отдельно), с указанием почтовых адресов данных хозяйствующих субъектов;
 - 3. Имелась ли возможность выбора управляющей компании у жителей многоквартирных домов Локомотивного городского округа Челябинской области в 2013-2014 годах и 1 квартале 2015 года;
- 5.4. Иные документы и сведения, имеющие отношения к рассматриваемому вопросу.
- 6. <...> обеспечить явку на заседание Комиссии Челябинского УФАС России, в срок до 15 июня 2015 года представить следующую информацию:
- 6.1. Правовое обоснование относительно наличия (отсутствия) необходимости ежегодной поверки манометров и термометров, входящих в узлы учета тепловой энергии, установленные в МКД на территории Локомотивного городского округа Челябинской области;
- 6.2. Иные документы и сведения, имеющие отношения к рассматриваемому вопросу.

Документы (информацию) прошу представить в оригиналах или копиях, в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью и подписью представившего их лица и/или органа.

Все объяснения прошу представить со ссылками на документы и нормативные правовые акты.

За непредставление или несвоевременное представление в антимонопольный орган сведений (информации), представление которых необходимо для осуществления его законной деятельности, а равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде предусмотрена ответственность в виде штрафа.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела), в том числе представителя ООО Управляющей компании «Домоуправление» обязательна.